
О внесении изменения  

в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани 

от 01.10.2018 №5111 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 

№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц» постановляю: 

1. Внести в пункт 4.5.2 приложения к типовому положению о закупке 

товаров, работ, услуг для нужд муниципальных унитарных предприятий 

г.Казани, утвержденному постановлением Исполнительного комитета г.Казани 

от 01.10.2018 №5111 «О типовом положении о закупке товаров, работ, услуг для 

нужд муниципальных унитарных предприятий г.Казани» (с учетом изменений, 

внесенных постановлениями Исполнительного комитета г.Казани 

от 15.04.2019 №1312, от 08.07.2019 №2428) изменение, дополнив 

подпунктом «41)» следующего содержания:  

«41) возникла срочная потребность в товарах (работах, услугах) для 

исполнения обязательств в качестве подрядчика по государственному или 

муниципальному контракту, если применение иных способов закупки, 

требующих затрат времени, приведет к срыву производственных, 

технологических процессов и прочих требований, обусловленных таким 

Документ создан в электронной форме. № 4684 от 27.12.2019. Исполнитель: Пихтина М.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 24.12.2019 13:12



2 

контрактом. При этом Заказчик готовит обоснование закупки у единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя).». 

2. МКУ «Комитет земельных и имущественных отношений 

Исполнительного комитета муниципального образования города Казани»:  

2.1.  довести настоящее постановление до сведения руководителей 

муниципальных унитарных предприятий г.Казани в течение трех рабочих дней 

с даты принятия настоящего постановления; 

2.2. разместить изменения, внесенные в типовое положение о закупке 

товаров, работ, услуг для нужд муниципальных унитарных предприятий 

г.Казани, в единой информационной системе в сфере закупок 

(www.zakupki.gov.ru) в течение 15 дней с даты принятия настоящего 

постановления. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его на 

официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Руководитель         Д.Г.Калинкин 

Документ создан в электронной форме. № 4684 от 27.12.2019. Исполнитель: Пихтина М.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 24.12.2019 13:12

http://www.zakupki.gov.ru/


Лист согласования к документу № 4684 от 27.12.2019 
Инициатор согласования: Пихтина М.В. Старший специалист отдела сопровождения 
закупок МКУ "Дирекция по конкурентной политике и закупкам города Казани" 
Согласование инициировано: 04.12.2019 14:57 
 

Заключительная версия электронного согласования  

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  
Передано 

на визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

Тип согласования: последовательное  

1 Миронова Е.В. 
24.12.2019 

- 13:13 
 

Согласовано 
24.12.2019 - 

13:20  

- 

2 Харитонов Г.В. 
24.12.2019 

- 13:20 
 

Согласовано 
24.12.2019 - 

15:08  

- 

Тип согласования: параллельное  

3 Ипполитова Е.М. 
25.12.2019 

- 10:13 
 

Согласовано 
25.12.2019 - 

10:13  

- 

4 Галяутдинов Р.Г. 
24.12.2019 

- 15:09 
 

Согласовано 
24.12.2019 - 

16:14  

- 

5 Валиуллина Л.Н. 
24.12.2019 

- 15:09 
 

Согласовано 
24.12.2019 - 

16:35  

- 

6 Яковлев В.И. 
24.12.2019 

- 15:09 
 

Согласовано 
24.12.2019 - 

15:40  

- 

Тип согласования: последовательное  

7 
Протокольный 
отдел 

25.12.2019 
- 10:13 

 
Согласовано 
26.12.2019 - 

10:18  

На бумаге 
26.12.19 

8 Калинкин Д.Г. 
26.12.2019 

- 10:18 
 

Подписано 
собственноручно 

27.12.2019 - 
14:51 

- 

Документ создан в электронной форме. № 4684 от 27.12.2019. Исполнитель: Пихтина М.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 27.12.2019 14:53



(Протокольный 
отдел)  

 

 

Документ создан в электронной форме. № 4684 от 27.12.2019. Исполнитель: Пихтина М.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 27.12.2019 14:53


